
1 

 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” Via 

Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it PEC: 

sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 

 
➢ All’albo on line  

➢ All’Amministrazione Trasparente 

➢ Agli Atti 

➢ A tutti gli interessati 

 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA AVVISO DI SELEZIONE DI 

PERSONALE DOCENTE INTERNO/PERSONALE ESTERNO per il conferimento di incarichi 

individuali in qualità di Docente esperto e Tutor per la realizzazione dei “Percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari” nell’ambito del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’unione Europea – Next Generation EU – Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica. (D.M. 19/2024) – DA ATTUARE PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO. 

 

• TITOLO PROGETTO: MAI PIU’ DISPERSI 

• CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P53488 

• CUP: B44D21001100006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa» 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n.39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IOC PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0002917/2025 del 04/03/2025



2 

 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 

con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  dell’Unione  europea,  

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, 

l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 

di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1) denominata “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica”; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 

2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema 

di collaborazioni esterne»;  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 

2007, n.244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

  

VISTO l’Avviso, Prot.n.1740 del 08/02/2025, di selezione di esperti interni/esterni e tutor in possesso di 

idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto “Percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari” nell’ambito del progetto 

 

• TITOLO PROGETTO: MAI PIU’ DISPERSI 

• CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P53488 

• CUP: B44D21001100006 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle domande, avente Prot. n.2582 del 

24/02/2025  

VERIFICATO il rispetto del termine di presentazione delle domande di cui al presente avviso di selezione; 

ESAMINATE le domande presentate sia per quanto riguarda la regolarità di forma e contenuto che per quanto 

riguarda il possesso dei requisiti e titoli richiesti; 

CONSIDERATO che in ottemperanza all’avviso è stata data precedenza alla laurea specifica e al diploma specifico 

e in casi di parità di punteggio al candidato più giovane; 

VISTO     il verbale n.  3 del   26.02.2025 della commissione di valutazione relativo alle candidature per  

                           gli incarichi di esperti interni/esterni e tutor; 

VISTO  il decreto di esclusione prot. n. 2889 del 03/03/2025 della candidata Dragonetti Elena Paola per   

mancanza del requisito di accesso previsto dall’avviso di selezione; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

GRADUATORIA PROVVISORIA per Esperti e Tutor per “Percorsi formativi e laboratoriali co-

curriculari” (D.M. 19/2024), nell’ambito del progetto con titolo “MAI PIU’ DISPERSI” 

 

 



3 

 

GRADUATORIA “PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI” 

                  Graduatoria “Musica” - ESPERTI n.2 Laboratori 

N. COGNOME NOME LAUREA SPECIFICA 
O ATTINENTE 

ESPERTO 
INTERNO/ESTERNO 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE 
MODULI 

1 ANDREIOLI NICOLA  SPECIFICA INTERNO 9 35 44 2 

2 CERASO PASQUALE  SPECIFICA INTERNO 8 21 29 2 

3 IULIANO MARIA ROSARIA SPECIFICA INTERNO 8 19 27 2 

1 BRENCA DANIELE SPECIFICA ESTERNO 14 16 30 2 

 

                  Graduatoria “Musica”-  TUTOR  n.2 Laboratori  

N. COGNOME NOME LAUREA SPECIFICA 
O ATTINENTE 

ESPERTO 
INTERNO/ESTERNO 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE 
MODULI 

1 ANDREIOLI NICOLA  SPECIFICA INTERNO 9 15 24 2 

2 CERASO PASQUALE  SPECIFICA INTERNO 8 10 18 2 

3 IULIANO MARIA ROSARIA SPECIFICA INTERNO 8 4 12 2 

 

Graduatoria “Arte”-  ESPERTI n.1 Laboratorio - 

N. COGNOME NOME LAUREA SPECIFICA 
O ATTINENTE 

ESPERTO 
INTERNO/ESTERNO 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE 
MODULI 

1 CIMINO CLAUDIA SPECIFICA INTERNO 14 33 47 1 

                   

Graduatoria  “Arte” - TUTOR n.1 Laboratorio 

N. COGNOME NOME LAUREA SPECIFICA 
O ATTINENTE 

ESPERTO 
INTERNO/ESTERNO 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE 
MODULI 

1 PEDUTO KATIA ATTINENTE INTERNO 14 16 30 1 

 

                  Graduatoria “Italiano” - ESPERTI  n.1 Laboratorio 

N. COGNOME NOME LAUREA SPECIFICA 
O ATTINENTE 

ESPERTO 
INTERNO/ESTERNO 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE 
MODULI 

1 NIGRO FRANCESCO SPECIFICA INTERNO 8 16 24 1 

1 PASSARO ELVIRA SPECIFICA ESTERNO 17 5 22 2 

2 DRAGONETTI ELENA PAOLA ATTINENTE ESTERNO 8  8 1 

 

                  Graduatoria “Italiano” -  TUTOR n.1 Laboratorio  

N. COGNOME NOME LAUREA SPECIFICA 
O ATTINENTE 

ESPERTO 
INTERNO/ESTERNO 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE 
MODULI 

1 VALITUTTO CLAUDIA ATTINENTE INTERNO 10 3 13 1 

2 DE VITO LUCIA ATTINENTE INTERNO 8  8 1 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile presentare ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione.   

In assenza di ricorsi la presente graduatoria diverrà definitiva. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rita Brenca 

Documento firmato digitalmente 

 
 


		2025-03-04T12:36:06+0100
	BRNRTI68L55H394X




